

ATA'MIZI ANDIK



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ), Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ü aramızdan ayrılışının 84. yılı vesilesiyle 10 Kasım 2022 Perşembe günü, saat 08:45'te, DAÜ Atatürk Anıtı önünde düzenlenen Anma Töreni ile andı. DAÜ Atatürk Araştırma ve Uygulama Merkezi (ATAUM) ile Atatürkçü Düşünce Kulübü organizasyonu ile gerçekleştirilen törene DAÜ Vakıf Yöneticiler Kurulu (VYK) Başkanı Dr. Erdal Özçenk, DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hoca'nın, VYK Üyesi Anıl Kaya, Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Hasan Demirel, Prof. Dr. Hüseyin Aktuğlu, Prof. Dr. Serhan Şensoy ve Prof. Dr. Deniz İşçioğlu ile Akademik, İdari Personel ve öğrenciler katıldı. Program kapsamında, saat 09.00'da DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hoca'nın tarafından Atatürk Anıtı'na çelenk sunuldu. Ardından DAÜ-ATAUM Başkanı Yrd. Doç. Dr. Turgay Bülent Göktürk tarafından 10 Kasım Bildirisi okundu.

Kıbrıs Türk Halkı Atatürk'ün Çizgisinde İlerlemiş
Yrd. Doç. Dr. Göktürk gerçekleştirdiği konuşmasında "Tarihte öyle liderler vardır ki, onlar ölümsüzdürler. İnsanlığa mal olan eserleriyle her gün yeniden doğarlar. Yüksek ülkeleri, düşünceleri ve ilkeleriyle yol gösterici olmayı, düşüncelerde ve yüreklerde yaşamayı sürdürürler. İşte böyle bir lider olan, ulusal bağımsızlık savaşımızın önderi, çağdaş Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu, eşsiz devlet adamı Mustafa Kemal Atatürk'ü sonsuzluğa uğurladığımız günün yıl dönümünde, büyük anısı önünde saygıyla eğiliyoruz." ifadelerini kullandı.

Atatürk'ün "Özgürlük ve bağımsızlık benim karakterimdir" sözünü Kıbrıs Türk Halkı'nın rehber edindiğini belirten Yrd. Doç. Dr. Göktürk, Kıbrıs Türk Halkı'nın Mustafa Kemal Atatürk'ü bir kurtarıcı olarak gördüğünü ve onun çizgisinde ilerlediğini aktardı. Atatürk'ün Türkiye Cumhuriyeti'nde uygulamaya koyduğu inkılap hareketlerini zorlama olmaksızın, eş zamanlı olarak kabul ettiğini belirten Yrd. Doç. Dr. Göktürk, Kıbrıs Türk Halkı'nın 39 yıl önce kurulan özgür ve bağımsız Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) ile birlikte Atatürk ilke ve inkılaplarını sonsuza dek yaşatma azim ve kararlılığında olduğunu da her fırsatta gösterdiğini vurguladı.



"Hayatta En Hakiki Mürşit İlimdir, Fendir"

Yrd. Doç. Dr. Göktürk'ün ardından saat 09:05'te Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunması ile tören devam etti. Saat 09:10'da DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hoca'nın bir konuşma gerçekleştirdi. Konuşmasında Mustafa Kemal Atatürk'ün ebediyete intikal edişinin

84'üncü yıl dönümünde, Ata'mızı saygı ve özlemle anmak için bir araya geldiğimizi belirtti. Atatürk'ün 19 Mayıs 1919'da Milli Mücadele Meşalesini Türk Halkı ile birlikte yaktığını aktaran Prof. Dr. Hoca'nın, büyük fedakarlıklarla vatani düşmandan kurtardığını ve modern, çağdaş Türkiye Cumhuriyeti'ni kurduğunu vurguladı.

ATA'MIZI ANDIK



DAÜ'nün KKTC'nin yükseköğrenim alanındaki ilk üniversitesi olarak bu yıl 43'üncü yılını dolduracağını aktaran Prof. Dr. Hocanın, bir devlet üniversitesi olarak Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün "Hayatta En Hakiki Mürşit İlimdir, Fendir" sözünü benimsediklerini ve DAÜ'nün göstermiş olduğu bilim yolunda gelişimini her geçen yıl daha da artırarak sürdürdüğünü aktardı. Öğrencilere seslenen Prof. Dr. Hocanın, Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün, "Beni görmek demek mutlaka yüzümü görmek demek değildir. Benim fikirlerimi, benim duygularımı anlıyorsanız ve hissediyorsanız bu kafidir" sözünü hatırlatarak "Sizler ülkelerimizin geleceğisiniz. Mustafa Kemal Atatürk'ü iyi anlamak ve O'nun bizlere gösterdiği geleceğe yürümek; modern, çağdaş ve barış içerisinde bir geleceğe yürümek demektir. Atatürk'ün en büyük özelliği her zaman Türk Halkı ile iç içe olmasıdır. Şu an bedenlen aramızda olmasa da; fikirleriyle ve düşünceleriyle aramızdadır ve sonsuza kadar aramızda kalmaya devam edecektir. Atatürk'ün fikirlerini yaşatmaya ve sonraki nesillere aktarmaya devam edeceğiz. Bütün ömrünü Türkiye Cumhuriyeti'nin ve Türk Halkı'nın geleceğine adanmış Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ü saygıyla, sevgiyle ve büyük bir özlemle anıyoruz. Ruhu şad olsun." ifadelerini kullandı.

Konuşmaların ardından, Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ü anma programı kapsamında; DAÜ Eğitim Fakültesi, Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü, Müzik Öğretmenliği Programı öğrencilerinden oluşan koro tarafından müzik dinletisi gerçekleştirildi. Saat 09:30'da ise Merkezi Derslikler Binası Lobisi'nde "1938 Basınında Atatürk ve Atatürk Fotoğrafları" konulu resim sergisinin açılışı gerçekleştirildi.

DAÜ REKTÖRÜ PROF. DR. AYKUT HOCANIN ULU ÖNDER MUSTAFA KEMAL ATATÜRK'ÜN ÖLÜM YIL DÖNÜMÜ DOLAYISIYLA MESAJ YAYINLADI



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın, Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün aramızdan ayrılışının 84'üncü yıl dönümü sebebiyle kaleme aldığı mesajında şu ifadelerle yer verdi:

"Modern ve çağdaş Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün aramızdan ayrılışının 84'üncü yıl dönümünde kendisini rahmet ve minnetle anıyorum. Milletiyle başlattığı Milli Mücadele'yi milletiyle başarıya ulaştırmış ve her zaman halkıyla iç içe olmuş bir lider olan Mustafa Kemal Atatürk'ün bizlere bıraktığı mirası yaşatmak en önemli görevimizdir. Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün ileri görüşlü vizyonu ile birlikte zor şartlar altında gerçekleştirmiş olduğu siyasal, toplumsal, hukuksal, kültürel, ekonomik ve eğitim alanındaki devrimler, Türkiye Cumhuriyeti'ni bir asır boyunca ayakta tutan ve muasır medeniyetler seviyesine ulaşmayı hedef olarak gösteren en önemli miraslarıdır. Bizler de bilim insanları olarak daha iyi

bir gelecek için bu mirasların önümüzdeki nesillere aktarılmasını ve sonsuza kadar yaşatılmasını görev edindik.

Sevgili gençler; sizlere Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün "Beni görmek demek mutlaka yüzümü görmek demek değildir. Benim fikirlerimi, benim duygularımı anlıyorsanız ve hissediyorsanız bu kafidir" sözünü hatırlatmak isterim. Sizler bizim ülkelerimizin geleceğisiniz. Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ü iyi anlamak ve O'nun bilimin ışığında bizlere gösterdiği geleceğe yürümek; modern, çağdaş ve barış içerisinde bir geleceğe yürümek demektir.

Şu an bedenlen aramızda olmasa da; fikirleriyle ve düşünceleriyle aramızdadır ve sonsuza kadar aramızda kalmaya devam edecektir. Bütün ömrünü Türkiye Cumhuriyeti'nin ve Türk Halkı'nın geleceğine adanmış Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ü saygıyla, sevgiyle ve büyük bir özlemle anıyoruz. Ruhu şad olsun."

DAÜ İLE KKTC SAĞLIK BAKANLIĞI ARASINDA İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLÜ İMZALANDI



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC), Sağlık Bakanlığı arasında 8 Kasım 2022 Çarşamba günü iş birliği protokolü imzalandı. Söz konusu iş birliği protokolü, DAÜ ve KKTC Sağlık Bakanlığı arasında var olan bilimsel ve eğitim alanlarındaki iş birliklerine ilaveten, çocukluk çağı aşıları ile ilgili danışmanlık hizmetlerini, kanserde erken tanı (kansere tarama danışmanlığı) ve 65 yaş üstü bireylerde ülke genelinde unutkanlık taramalarının iş birliği içerisinde başlatılmasını kapsamaktadır.

Söz konusu protokole KKTC Sağlık Bakanı İzlem Gürçağ ile DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hoca'nın imza koydu. İmza töreninde KKTC Sağlık Bakanlığı Müsteşarı

Dr. Düriye Deren Oygur, DAÜ Vakıf Yöneticiler Kurulu (VYK) Başkanı Dr. Erdal Özçenk ve DAÜ Dr. Fazıl Küçük Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Nahide Gökçora da hazır bulundu. DAÜ Rektörü Prof. Dr. Hoca'nın gerçekleştirdiği konuşmasında protokolün hazırlanmasında emeği geçenlere teşekkürlerini ileterek, topluma hizmet maddelerinin de protokole eklendiğini bildirdi. Prof. Dr. Hoca'nın, DAÜ'nün bir devlet üniversitesi olarak her zaman devlet kurumları ile iş birliği içerisinde olduğunu ve olmaya devam edeceğini belirterek, kaliteli eğitim vermenin yanında araştırma ve topluma hizmet konularında çalışmaların devam edeceğini vurguladı. Prof. Dr. Hoca'nın, iş birliği protokolünün tüm toplumun yararına olacağına inandığını aktararak, hayırlı olmasını

temenni etti. DAÜ VYK Başkanı Dr. Özçenk, söz konusu protokolün ilkinin 2013 yılında imzalandığını aktararak, protokolün esas amacının hem DAÜ'ye lojistik destek sağlanması hem de koruyucu hekimlik ve halk sağlığı yönünde çalışmalar yapılması olduğunu bildirdi. DAÜ ile KKTC Sağlık Bakanlığı arasında iş birliği protokollerinin her yıl geliştirilerek devam ettiğinin altını çizen Dr. Özçenk, protokolün herkese hayırlı olmasını temenni etti.

İş birliği imza töreninde konuşan KKTC Sağlık Bakanı Gürçağ ise, DAÜ ile her zaman her konuda halka yönelik hizmetleri daha da pekiştirerek iş birliklerine devam edeceklerinin altını çizdi.

DAÜ-ATAUM'DAN 10 KASIM BİLDİRİSİ

Doğu Akdeniz Üniversitesi Atatürk Araştırma ve Uygulama Merkezi (DAÜ-ATAUM) Başkanı Yrd. Doç. Dr. Turgay Bülent Gökçör, ölümünün 84. yılında çeşitli törenlerle anılacak olan Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk ile ilgili bir bildiri yayınladı. Yrd. Doç. Dr. Turgay Bülent Gökçör bildirisinde şu ifadelerle yer verdi:

“Tarihte öyle liderler vardır ki, onlar ölümsüzdürler. İnsanlığa mal olan eserleriyle her gün yeniden doğarlar. Yüksek ülkeleri, düşünceleri ve ilkeleriyle yol gösterici olmayı, düşüncelerde ve yüreklerde yaşamayı sürdürürler.

İşte böyle bir lider olan, ulusal bağımsızlık savaşımızın önderi, çağdaş Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu, eşsiz devlet adamı Mustafa Kemal Atatürk'ü sonsuzluğa uğurladığımız günün yıl dönümünde, büyük anısı önünde saygıyla eğiliyoruz.

Bugün, O'na olan sevgimizi ve bağlılığımızı ortak düşünce ve duygularla dile getiriyor, ölümsüz önderimizi özlemle anıyoruz.

Mustafa Kemal Atatürk, yok edilmek istenen ulusunu ve parçalanmış Türk Vatanı'nı kurtarmak için Anadolu'da Milli Mücadele'yi başlatmış, binbir yokluk ve yoksulluk içinde ulusu tek bir kuvvet haline getirerek Kurtuluş Savaşı'nın galibi ve dünyada özgürlük meşalesinin önderi olmuştur.

Yakılmış, yıkılmış vatan toprakları üzerinde, tüm olumsuzluklara rağmen, modern bir Cumhuriyet kurmuş, düşman olarak savaştığı milletlerle, kısa zamanda iyi

ilişkiler kurarak, Türkiye Cumhuriyeti'ni dünyada herkesin saygı duyduğu bir devlet haline getirmiştir. Bunun yanında, ulusuyla el ele vererek çağdaşlaşmanın temellerini oluşturan inkılaplarını gerçekleştirmiştir.

Bugün, Türk Ulusu'ndan yükselen ses, Cumhuriyet'in tüm kazanımlarıyla korunarak geleceğe taşınacağını ve ulusumuzun bu konudaki kararlılığının en önemli göstergesidir.

O'nun yolunda olan bizler de, Türk Ulusu'nun ışık kaynağı olan ve bütün ilhamını bilimin ve aklın gerçeklerinden alan Atatürkçü Düşünce Sistemi'ni her koşulda yaşatmak ve geliştirmek ülküsünün, bugünüme kadar geleceğimize karşı da ortak sorumluluğumuz olduğunun bilincindeyiz.

Bu konudaki en büyük güvencemiz, çağdaşlığı bir yaşam biçimi olarak özümsemiş, aydınlık geleceğe inanan, Atatürk ilke ve devrimlerini yol gösterici kabul eden ve bu uğurda hiçbir özveriden kaçınmayacağını her zaman gösteren yüce Türk Ulusu'dur. Bu ulusun vazgeçilmez bir parçası olan ve Atatürk'ün “Özgürlük ve bağımsızlık benim karakterimdir” sözünü rehber edinen Kıbrıs Türk Halkı da, Mustafa Kemal Atatürk'ü bir kurtarıcı olarak görmüş ve onun çizgisinde ilerlemiştir. Bu çerçevede, Atatürk'ün Türkiye Cumhuriyeti'nde uygulamaya koyduğu inkılap hareketlerini zorlama olmaksızın, eş zamanlı olarak kabul etmiştir. 39 yıl önce kurulan özgür ve bağımsız Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ile birlikte Atatürk ilke ve inkılaplarını sonsuza dek yaşatma azim ve kararlılığında olduğunu da her fırsatta göstermiştir.



Ulusumuzun kurtarıcısı Ulu Önder Atatürk; Bizlere emanet ettiği eserlerle ve değerini her gün biraz daha derinden anladığımız fikirleriyle sonsuza kadar yolunuzu ve yüreğimizi aydınlatmayı, ilke ve devrimleriyle ulusumuzun geleceğine yön vermeyi sürdürecektir ve Türk Ulusu'nun gönlünde sonsuza kadar yaşayacaktır.

Bu duygu ve düşüncelerle;

Aramızdan ayrılışının 84'üncü yılında, Türk Ulusu'nun banisi Atatürk'ü bir kez daha saygı, minnet ve şükranla anıyor, aziz hatırası önünde saygıyla eğiliyoruz.”

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 26. GENELKURMAY BAŞKANI (E) ORGENERAL İLKER BAŞBUĞ DAÜ'DE KONFERANS VERDİ



DAÜ Atatürk Araştırma ve Uygulama Merkezi (DAÜ-ATAUM) ile Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Atatürkçü Düşünce Kulübü ile tarafından, Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün aramızdan ayrılışının 84'üncü yılı dolayısıyla düzenlenen etkinlikler kapsamında, Atatürk'ü Anma Konferansı gerçekleştirildi. Türkiye Cumhuriyeti'nin 26. Genelkurmay Başkanı (E) Orgeneral İlker Başbuğ'un konuşmacı olduğu konferans, 11 Kasım 2022 Cuma günü, saat 14:30'da, Rauf Raif Denktaş Kültür ve Kongre Sarayı'nda düzenlendi. Konferansa Gazimağusa Başkonsolosu İlyas Çetin, DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın, Uluslararası Fırat Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Yaratın, KKTC Turizm Bakanlığı Turizm Planlama Daire Müdürü Osman Şeker, Gazimağusa Polis Müdürü Hüseyin K. Çete, Rektör Yardımcıları, DAÜ-ATAUM Başkanı Yrd. Doç. Dr. Turgay Bülent Göktürk, mücahitler ve DAÜ öğrencileri katıldı. Yoğun ilgi gören konferansta katılımcılar salonu tamamen doldurdu. Orgeneral Başbuğ, konferansa 10. Yıl Marşı eşliğinde giriş yaptı. Başbuğ'un salona girişi esnasında katılımcılar da 10. Yıl Marşı'na alkışlarla eşlik etti.

"Atatürk'ün Devlet Adamı Yönü Daha İyi Anlaşılmalı"

Konferans, Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı'nın ardından DAÜ ATAUM Başkanı Yrd. Doç. Dr. Turgay Bülent Göktürk'ün açılış konuşması ve Orgeneral Başbuğ'un biyografisini arz etmesiyle başladı. Yrd. Doç. Dr. Göktürk, konferansın açılışında yaptığı konuşmada, DAÜ'nün Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün ölümünün 84'üncü yıl dönümü sebebiyle çeşitli etkinlikler düzenlediğini, bu etkinliklerin Atatürk'ün daha iyi anılmasını sağlamayı amaçladığını ifade etti. Atatürk'ün asker yönünün yanında devlet adamı yönünü geleceğin yöneticileri olan öğrencilerin daha iyi bilmeleri, kavramaları ve gelecekte uygulamaları gerektiğini ifade eden Yrd. Doç. Dr. Göktürk, konferansta Orgeneral Başbuğ'un bu konunun uzmanı olarak devlet adamı Mustafa Kemal Atatürk'ü anlatacağını belirtti. Yrd. Doç. Dr. Göktürk, yoğun programına rağmen DAÜ öğrencilerini kırmayan Başbuğ'a da teşekkürlerini iletti.

Orgeneral Başbuğ Öğrencilere Sorular Sordu

Ardından Türkiye Cumhuriyeti'nin 26. Genelkurmay Başkanı (E) Orgeneral İlker Başbuğ, "Devlet Adamı Mustafa Kemal Atatürk" başlıklı konferans verdi. Bu anlamlı günde DAÜ öğrencileri ile birlikte olmaktan dolayı duyduğu memnuniyeti ifade eden Orgeneral Başbuğ, bunun DAÜ'ye ilk gelişi olmadığını, daha önce

de üç kez DAÜ'yü ziyaret ederek konferanslar verdiğini hatırlattı. Atatürk'ün gençlere "Ey yükselen genç nesil. Cumhuriyeti biz kurduk. Onu koruyacak ve yükseltecek olan sizlersiniz" diye hitap ederek kendilerine büyük bir sorumluluk verdiğini kaydeden Orgeneral Başbuğ, kendisinin de Atatürk'ün verdiği bu göreve layık olmak için gençlerle düşüncelerini, bilgilerini ve tecrübelerini paylaştığını belirtti. Orgeneral Başbuğ, konferansı öğrencilere sürekli sorular sorarak interaktif bir şekilde sürdürdü.

"Sorunlara Tek Çözüm Yolu Atatürk'ün Düşünceleridir"

Atatürk'ün bir kimliğinin kazandığı zaferlerle ismini tarihe altın harflerle yazdıran efsane bir komutan olduğunu ifade eden Orgeneral Başbuğ, bir diğer kimliğinin ise devlet adamı, üçüncü ve en önemli kimliğinin ise kendi ifadeleriyle "et ve kemikten oluşan fani Mustafa Kemal" yani insan olduğunun altını çizdi. Türkiye Cumhuriyeti'nin bugüne kadar karşılaşmış olduğu sorunlara çare ya da çözüm aranıyorsa, tek çözüm yolunun Atatürk'ün düşünceleri olduğunu vurgulayan Orgeneral Başbuğ, "O'ndan aldığımız dersler ışığında hareket etseydik, bugün Türkiye Cumhuriyeti'nin çözemeyeceği hiçbir sorun olmazdı" diye konuştu. 21. Yüzyılda yaşamış dünyanın en büyük siyaset bilimcilerinden Henry Kissinger'ın 20. Yüzyıl'ın en büyük dört devlet adamı arasında Mustafa Kemal Atatürk'ü göstermesinin tesadüf

olmadığını kaydeden Orgeneral Başbuğ, bir kişinin devlet adamı olarak nitelendirilmesi için ne gibi özelliklere sahip olması gerektiğini anlattı. Bu özellikler arasında ileri görüşlü pozitif devrimciliğin olduğunu belirten Orgeneral Başbuğ, diğer bir önemli konunun ise devlet adamının uzun vadeli hedefler peşinde koşarken bunu ülkedeki istikrarı ve dengeyi bozmadan gerçekleştirmesi olduğuna işaret etti.

Türk Devrimi'nin Önemli Yapıtaşları

Atatürk'ün bir devlet adamı olarak gerçekleştirdiği Türk Devrimi'nin önemli yapıtaşlarından bahseden Orgeneral Başbuğ, toplumun yaşamının olduğu tüm alanları kapsayan bir devrimin gerçekleştirildiğini belirtti. Atatürk'ün milli egemenliğe dayalı bir sistem hayalinin aşlında 19 Mayıs 1919'da Samsun'a ayak bastığında aklında netleştiğini aktaran Orgeneral Başbuğ, o dönemin şartlarında Atatürk'ün yanındaki silah arkadaşlarının dahi bu devrimleri daha önce düşünmediklerini ve benimsemediklerini ifade etti. Atatürk'ün 5 Kasım 1925 tarihinde Ankara Adliye Mektebi'nin (Hukuk Fakültesi) açılışında yaptığı konuşmada Türk Devrimi'nin ana çerçevesini çizdiğini belirten Orgeneral Başbuğ, fertleri dini ve mezhebi irtibat yerine Türk Milleti bağıyla bir araya toplamak gibi bir Ulus Devlet kavramının önemine işaret etti. Başbuğ, Türk Devrimi'nin dünyadaki yeri ve fıkırsel önemine dair tespitlerini de katılımcılarla paylaştı.

Büyük ilgi gören konferansın sonunda, DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın tarafından Türkiye Cumhuriyeti'nin 26. Genelkurmay Başkanı (E) Orgeneral İlker Başbuğ'a konferansın anısına gümüş tabak takdiminde bulunuldu.

Orgeneral İlker Başbuğ'dan DAÜ Rektörü Prof. Dr. Hocanın'a Ziyaret

Orgeneral İlker Başbuğ, eşi Sevil Başbuğ ve oğlu Murat Başbuğ ile konferans öncesinde DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın'ı ziyaret etti. Söz konusu ziyarette DAÜ Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Deniz İşçiöğlü, DAÜ-ATAUM Başkanı Yrd. Doç. Dr. Turgay Bülent Göktürk ile DAÜ-ATAUM Öğretim Görevlisi Süheyla Göktürk de hazır bulundu. Orgeneral Başbuğ, ziyaretin anısına DAÜ Rektörü Prof. Dr. Hocanın'a Savaş ve Barış başlıklı kitabını imzalayarak hediye etti. Prof. Dr. Hocanın da Orgeneral Başbuğ ve eşi Sevil Başbuğ'a DAÜ adına hediye takdiminde bulundu.



DAÜ MEZUNLARI DAYANIŞMA DERNEĞİ'NDEN REKTÖR PROF. DR. AYKUT HOCANIN'A ZİYARET



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Mezunları Dayanışma Derneği'nin yeni Yönetim Kurulu, 9 Kasım 2022 Çarşamba günü, saat 14:30'da, DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanin'ı ziyaret etti. Söz konusu nezaket ziyaretinde, 27 Eylül 2022 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul ile belirlenen DAÜ Mezunları Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Derviş Ekşici, As Başkan Gülbahar Özkan, Sayman Hasan Arslan, Yazman Burcu Sultan Betin, Faal Üyeler Mahmut Dağtekin ve Nazan Hocanın yer aldı. DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın, ziyarette yapmış

olduğu konuşmada, DAÜ'nün öğrencileriyle yalnızca eğitim gördükleri zamanda değil, aynı zamanda dünyanın neresinde olurlarsa olsunlar mezun olduktan sonra da ciddi bir dayanışma içerisinde yer aldığını kaydetti. DAÜ Mezunları Dayanışma Derneği'nin bu kapsamda yalnızca Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde (KKTC) değil, aynı zamanda tüm dünyada etkili bir dernek olarak faaliyet göstermesi gerektiğini kaydeden Prof. Dr. Hocanın, seçimle belirlenen yeni Yönetim Kurulu'na görevlerinde başarılar dileyerek derneğin projelerine destek vereceklerini be-

lirtti. DAÜ Mezunlar Dayanışma Derneği Başkanı Derviş Ekşici de yapmış olduğu konuşmada DAÜ'nün tüm dünyaya yayılmış 70 binin üzerinde mezunu olduğunu belirterek, amaçlarının DAÜ'ye yakışır ses getiren işler yapmak olduğunu ifade etti. Öncelikli olarak eğitim alanında gereksinimi olan öğrencilere yardım etmeyi hedeflediklerini kaydeden Ekşici, derneğin üyeleri olan DAÜ mezunlarıyla birlikte her geçen gün daha da büyümeye devam edeceğini aktardı. Ekşici, DAÜ Rektörü Prof. Dr. Hocanın'a desteklerinden dolayı teşekkür etti.

DAÜ TEMEL EĞİTİM BÖLÜMÜ'NDE MEDYADA ÇOCUK HAKLARI VE MEDYA OKURYAZARLIĞI TARTIŞILDI

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Eğitim Fakültesi, Temel Eğitim Bölümü'nde, öğrencilere yönelik olarak "Medyada Çocuk Hakları ve Medya Okuryazarlığı" konusunda seminer düzenlendi. Bölüm Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nihan Koran'ın sorumluluğunda yürütülen OÖEG 209 Çocuk ve Medya dersi kapsamında gerçekleştirilen seminere, konuşmacı olarak gazeteci ve Bugün Kıbrıs Genel Yayın Yönetmeni Ayşemden Akın katıldı.

Ayşemden Akın DAÜ Öğrencilerini Bilgilendirdi

Öğrenciler tarafından büyük ilgi gören seminerde; Ayşemden Akın, medyada çocukların Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları Sözleşmesi kapsamında sahip olduğu hakları, medyada çocukların nasıl temsil edilmesi gerektiğini ve medyada yer alan çocuk imajları ile ilgili değerli bilgilerini öğrencilerle paylaştı. Ayrıca Akın, çocukların medyada nesne konumundan medya için içerik üreten özne konumuna gelmeleri için ileriki dönemlerde yapılabilecek çalışmalar ve iş birlikleri hakkında da katılımcılara bilgi verdi.



DAÜ Eğitim Fakültesi, Temel Eğitim Bölümü, Okul Öncesi Öğretmenliği Programı öğrencilerinin konuya ilişkin çeşitli soruları ile devam eden etkinlik sonunda,

Temel Eğitim Bölüm Başkanı Prof. Dr. Ayşe Işık Gürşimşek tarafından konuşmacıya teşekkür plaketi verilerek etkinlik sonlandırıldı.

DAÜ ECZACILIK FAKÜLTESİ 10 KASIM “DÜNYA HTLV-1 GÜNÜ” İLE İLGİLİ AÇIKLAMALARDA BULUNDU



Doğu Akdeniz Üniversitesi, (DAÜ) Eczacılık Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Emre Hamurtekin ve Öğretim Görevlisi Ecz. Shideh Roshani 10 Kasım Dünya HTLV-1 Günü ile ilgili açıklamalarda bulundu. Doç. Dr. Hamurtekin ve Ecz. Roshani yapılan açıklamada şu ifadelerle yer verdi:

“Son zamanlarda COVID-19 salgını ile birlikte virüs ile ilişkili hastalıklar toplum içinde ve medyada tartışılmaya ve merak uyandırmaya başlamıştır. Bu viral hastalıklardan biri de çok bilinmemekle beraber neden olduğu hastalıklar açısından önemli olan HTLV-1 virüsüdür. Dünyada 10 Kasım günü “Dünya HTLV-1 Günü” olarak bilinmektedir.

“HTLV-1 Nedir?”

İnsan T- hücreli Lenfotropik Virüsü (HTLV), ilk olarak 1981 yılında Bernard J. Poiesz ve arkadaşları tarafından keşfedilen, AIDS hastalığına yol açan HIV virüsünün akrabası olarak nitelendirilebilecek bir virüstür. Dünyada net bilgi olmamakla birlikte 5-10 milyon kişinin HTLV-1 virüsü ile enfekte olduğu tahmin edilmektedir. Özellikle, Japonya, Avustralya, Güney Amerika, Sahra çölü güneyinde kalan Afrika, İran ve Romanya gibi bazı Doğu Avrupa ülkelerinde virüsün yaygın olduğu saptanmıştır. KKTC’deki mevcudiyeti ve yaygınlığı hakkında bir veri bulunmamaktadır.

“HTLV-1’in Neden Olduğu Hastalıklar Nelerdir?”

HTLV-1 virüsü temel olarak değişik oranlarda iki hastalıkta rol oynamaktadır; Erişkin T-hücreli lösemi / lenfoma (ATLL) ve HTLV-1 ile ilişkili myelopati / tropik spastik paraparezi (HAM/TSP). ATLL, vücudumuzda bağışıklık sisteminde rol oynayan lenfosit adını verdiğimiz kan hücrelerinin oldukça agresif bir kanserdir. HAM/TSP ise, özellikle omurilikte myelin kaybı nedeniyle bacaklarda güç kaybı, mesane ve bağırsak fonksiyon bozuklukları ile kendini gösteren bir durumdur. HTLV-1’in bazı cilt hastalıklarında da rol oynadığı gösterilmiştir. Dolayısıyla erken deri bulguları, bu virüsten şüphe edildiği takdirde erken tanıda çok önemli rol oynamaktadır. Bu konuda dermatologlar erken tanıda önemli rol

üstlenirler. HTLV-1 ile enfekte olan çoğu insan belirti göstermez ve bu durum virüsün daha hızlı yayılmasına katkı sağlar.

HTLV-1 Nasıl Bulaşır?

HTLV-1 insandan insana bulaşabilen bir virüstür. Cinsel temas, kan / kan ürünlerinin verilmesi ve anneden bebeğe emzirme yolu başlıca bulaş yollarıdır.

HTLV-1 Önlenebilir Mi?

Şüphe duyulması halinde HTLV-1 tanısı, kan örneklerinin ileri tetkikleri (antikör ve antijen arama) sonucu konur. HTLV-1 bulaşı önlenabilir bir virüstür. Güvenli cinsel ilişki, kan transfüzyonları öncesi bağışçının kanının tetkik edilmesi gibi yöntemler bulaşı önlemektedir. Bu virüs için şu an itibarıyla kullanımda olan bir aşı yoktur.

HTLV-1 İle İlişkili Hastalıklar Tedavi Edilebilir Mi?

Henüz yüz güldürücü ve kesin bir tedavisi bulunmamakla birlikte, ATLL için kemoterapi, zidovudin ile interferon alfa kombinasyonu, mogamulizumab ön planda olan tedavilerdir. HAM/TSP tedavisi ise virüs ile enfekte olan hücrelerin tedavisinden çok, klinik bulguların tedavisini hedeflerken, iltihabi oluşumu baskılayıcı ajanlar (prednizolon ve diğer iltihap önleyici ajanlar) ön plandadır.”

DAÜ KENT-AG, UN-HABITAT’IN DÜNYA KENTSEL KAMPANYASI’NIN ORTAĞI OLDU



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Kentsel Araştırma ve Geliştirme Merkezi (KENT-AG) Başkanı ve Mimarlık Fakültesi, Mimarlık Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Şebnem Hoşkara, DAÜ KENT-AG’nin, UN-HABITAT’ın Dünya Kentsel Kampanyası’nın

ortağı olduğunu bildirdi. Prof. Dr. Hoşkara, 8 Kasım Dünya Şehircilik Günü ile ilgili yaptığı açıklamalarda şu ifadelerle yer verdi:

“Birleşmiş Milletler İnsan Yerleşimleri (UN-HABITAT) Dünya Kentsel Kampanyası’nın (WUC) misyonu, 2030 yılına kadar sürdürülebilir kalkınma amaçlarına ulaşılmasını hızlandırmak için Yeni Kentsel Gündemin uygulanmasında şehirlerde ve topluluklarda çözümler geliştirmeye ve harekete geçmeye katkıda bulunmaktadır. Bu, 2030 yılına kadar Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının kentsel boyutunu sağlamak için “Eylem On Yılı” kapsamında yeni bir anlaşmadır. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına ulaşmak için önümüzde on yıldan az bir süre varken, “Eylem On Yılı” kapsamında 2030 vaadini yerine getirmek için gereken küresel çabayla orantılı iddialı hedeflere ihtiyacımız vardır. Bu

yeni anlaşma, iş birliği ve sonuçlarla ilgilidir. Bu ortaklıkla DAÜ KENT-AG Merkezi, Dünya Kentsel Kampanyası’nın “Şehirlerin geleceğini birlikte şekillendirmek, kimseyi geride bırakmamak” vizyonunu, misyonunu ve stratejik eylemlerini destekleyecek ve tanıtacaktır. İki yılı aşkın bir süredir Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları konusunda farkındalık çalışmaları yürüten ve ‘küresel etki için yerel eylem’ üretmek üzere çeşitli iş birlikleri yapmakta olan KENT-AG Merkezi, bu ortaklık yoluyla, Dünya Kentsel Kampanyası’nın savunuculuk ve bilgi paylaşımı faaliyetlerine katkıda bulunacak, kentlerde ve kamusal alanlarda aşırı yoksulluğu sona erdirmek, eşitsizlik ve adaletsizliklerle mücadele etmek ve iklim krizine karşın çözüm önerileri geliştirmek amacıyla ulusal ve uluslararası düzeyde çaba göstermeye devam edecektir.”

DAÜ CUP TENİS TURNUVASI TAMAMLANDI



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Spor İşleri Müdürlüğü tarafından organize edilen DAÜ Cup Tenis Turnuvası, DAÜ Tenis Kortları'nda oynanan final maçlarının ardından tamamlandı. Turnuvaya, + 18 yaş kadınlar kategorisinde 29, erkekler kategorisinde 38, +35 yaş kadınlar kategorisinde 19, erkekler kategorisinde 38 ile çift kadınlar kategorisinde 18, çift erkekler kategorisinde 32 ve karışık çiftler kategorisinde 26 lisansız sporcu katıldı.

Turnuvada, Rauf Denктаş Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hasan Ali Bıçak, DAÜ Öğrenci İşlerinden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Hüseyin Aktuğlu, Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Deniz İşçioğlu ve DAÜ Tenis Takımı Antrenörü Aydın Kayol arasında anı maçı oynandı.

Turnuva sonucunda +18 Kadınlar kategorisinde Diana Manasikina birinci, Hemila Abdshahzadeh ikinci, +18 Erkekler kategorisinde Mehdi Hasanzade birinci, Arif Hasanzade ikinci, +35 Kadınlar kategorisinde İpek Uzunoğlu birinci, Meltem Akbaş ikinci, +35 Erkekler kategorisinde Aydın Kayol birinci, Mariano Marino ikinci, Çift Kadınlar kategorisinde Hemila Abdshahzadeh ve İpek Uzunoğlu birinci, Ayşe Aksoy ve Melis Gülcan ikinci, Çift Erkekler kategorisinde Arif Hasanzade ve Mehdi Hasanzade birinci, Aydın Kayol ve Mahmut Halkseven ikinci geldi.

Ödüller DAÜ Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Deniz İşçioğlu, Spor işleri Müdürlüğü personeli Aydın Kayol, Ecevit S. Cankat ve Kemal Derebey tarafından takdim edildi.



DAÜ'DE "KUTU KUTU" ADLI TİYATRO OYUNU SAHNELENDİ



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sosyal ve Kültürel Aktiviteler Müdürlüğü ile DAÜ Sanat Koordinatörü Zehra Şonya'nın organizasyonunda, Halkla İlişkiler ve Medya Müdürlüğü'nün katkılarıyla düzenlenen "DAÜ Sanat Günleri", 7 Kasım 2022 Pazartesi günü, saat 19:30'da, Rauf Raif Denktaş Kültür ve Kongre Sarayı'nda sahnelenen "Kutu Kutu" adlı tiyatro oyunu ile devam etti. Söz konusu etkinliğe; Gazimağusa Deniz Komutanı Albay Meriç Katipoğlu, Kıbrıs Türk Devlet Tiyatroları Müdürü Mutlu Ateş ile DAÜ Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Deniz İşçioğlu'nun yanı sıra, çok sayıda sanatsever ve DAÜ öğrencisi katıldı.

Oyun Büyük İlgi Gördü

Oyun Yazarı Memet Baydur'un kaleme aldığı ve sanatçı Mehmet Ulubatlı'nın yönetmenliğini yaptığı "Kutu Kutu", Özgür Sanat Tiyatro ve Kültür Derneği oyuncular Ümit Urel Üzgüner, Selin Dalgıçoğlu, Bilen Kılıç, Muammer Tekkanat, Meryem Uygur ve Rasim Çolakoğlu tarafından sahnelendi. Oyunda, büyükleri ile görüş farklılıkları nedeniyle evlerinden ayrılmış olan aydın gençlerin; heykel, resim, tiyatro, opera gibi her tür sanat yapısına karşı bir Belediye Başkanı ile olan çatışmaları anlatıldı. Katılımcılar oyunu büyük bir ilgiyle takip etti. Oyun sonrasında DAÜ Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Deniz İşçioğlu tarafından Özgür Sanat Tiyatro ve Kültür Derneği Başkanı Meryem Uygur ile Yönetmen Mehmet Ulubatlı'ya teşekkür plaketi ile çiçek takdiminde bulunuldu.

"Fanatik" Tiyatro Oyunu 9 Kasım'da Sahnelenecek

DAÜ Sanat Günleri 9 Kasım 2022 Çarşamba akşamı, saat 19:30'da Rauf Raif Denktaş Kültür ve Kongre Sarayı'nda sahnelenecek olan "Fanatik" isimli tiyatro oyunu ile sona erecek. Michael Önder tarafından kaleme alınan ve Çağrı Şensoy'un yönetmenliğini yaptığı söz konusu oyunda Neslihan Arslan, Nurhan Özenen ve Salih Bademci yer alıyor. Oyun, küçük çocukları için en iyisini yapmaya çalışırken kendilerini birbirlerine karşı çatışma içinde bulan bir ailenin komedisini anlatıyor.

DAÜ'DE "FANATİK" ADLI TİYATRO OYUNU SAHNELENDİ



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sosyal ve Kültürel Aktiviteler Müdürlüğü ile DAÜ Sanat Koordinatörü Zehra Şonya'nın organizasyonunda, Halkla İlişkiler ve Medya Müdürlüğü'nün katkılarıyla düzenlenen "DAÜ Sanat Günleri", 9 Kasım 2022 Çarşamba günü, saat 19:30'da, Rauf Raif Denktaş Kültür ve Kongre Sarayı'nda sahnelenen "Fanatik" adlı tiyatro oyunu ile sona erdi. Söz konusu etkinliğe; DAÜ Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Deniz İşçioğlu'nun yanı sıra, çok sayıda sanatsever ve DAÜ öğrencisi katıldı.



Katılımcılar Salonu Doldurdu

Michael Önder tarafından kaleme alınan ve Çağrı Şensoy'ın yönetmenliğini yaptığı söz konusu oyunda Neslihan Arslan, Nurhan Özenen ve Salih Bademci yer aldı. Oyun, küçük çocukları için en iyisini yapmaya çalışırken kendilerini birbirlerine karşı çatışma içinde bulan bir ailenin komedisini anlattı. Katılımcılar oyunu büyük bir ilgiyle takip etti. Oyun sonrasında DAÜ Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Deniz İşçioğlu tarafından oyunculara teşekkür plaketi ve çiçek takdiminde bulunuldu.



DAÜ'DE III. 15 KASIM CUMHURİYET KOŞUSU DÜZENLENECEK

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Spor İşleri Müdürlüğü tarafından organize edilen "III. 15 Kasım Cumhuriyet Koşusu" 14 Kasım 2022, Pazartesi günü, saat 14.00'te gerçekleştirilecek. Söz konusu koşu DAÜ Lala Mustafa Paşa Spor Sarayı önünden başlayacak ve DAÜ Stadumu'nda sona erecek.

Cumhuriyet Koşusu 16 – 29 yaş kadın / erkek, 30 – 40 yaş kadın / erkek ve 40 yaş üstü kadın / erkek olmak üzere toplamda 6 kategoride gerçekleştirilecek. Koşu sonunda kategorilere göre dereceye giren katılımcılara birincilik, ikincilik ve üçüncülük madalyaları verilecek. Koşuya katılacak olanların etkinlik günü saat 13:30'da Lala Mustafa Paşa Spor Sarayı önünde olmaları gerekmektedir. III. 15 Kasım Cumhuriyet Koşusu'na katılım ve detaylı bilgi için DAÜ Spor İşleri Müdürlüğü'ne 630 23 02 numaralı telefondan ulaşılabilir.



15 Kasım
III. Cumhuriyet Koşusu

14 KASIM 2022, PAZARTESİ | 14.00
LALA MUSTAFA PAŞA SPOR SARAYI ÖNÜ

Not: Koşuya katılacak olanların etkinlik günü saat 13.30'da, Lala Mustafa Paşa Spor Sarayı park yerinde hazır olmaları gerekmektedir.

Doğu Akdeniz Üniversitesi

Detaylı Bilgi ve Başvuru için:
0 392 630 2302

Bu Haftaki Akademik Yayınlarımız

Kaynak: Web of Science

Fen ve Edebiyat Fakültesi

- 1- Kumaran, Yashmitha, and Ali Ovgun. "Deflection Angle and Shadow of the Reissner-Nordstrom Black Hole with Higher-Order Magnetic Correction in Einstein-Nonlinear-Maxwell Fields." SYMMETRY-BASEL 14, no. 10 (2022).
- 2- Saadetoglu, Muge. "A Topological Proof for a Version of Artin's Induction Theorem." SYMMETRY-BASEL 14, no. 10 (2022).
- 3- Kucche, Kishor D, Ashwini D Mali, Arran Fernandez, and Hafiz Muhammad Fahad. "On Tempered Hilfer Fractional Derivatives with Respect to Functions and the Associated Fractional Differential Equations." CHAOS SOLITONS & FRACTALS 163 (2022).
- 4- Jawad, Abdul, Ubaid Ur Rehman, Shamaila Rani, and Ali Ovgun. "Exploring Existence of Traversable

Wormhole Solutions in the Presence of Some Corrected Casimir Energy Models." INTERNATIONAL JOURNAL OF MODERN PHYSICS D, (2022) (Early Access)

5- Dereli, Tekin, Ozay Gurtug, Mustafa Halilsoy, and Yorgo Senikoglu. "Neutrino Fields in a Sandwich Gravitational Wave Background." CLASSICAL AND QUANTUM GRAVITY 39, no. 22 (2022).

Mühendislik Fakültesi

- 1- Habib, Ahed, and Umut Yildirim. "Influence of Isolator Properties and Earthquake Characteristics on the Seismic Behavior of RC Structure Equipped with Quintuple Friction Pendulum Bearings." INTERNATIONAL JOURNAL OF STRUCTURAL STABILITY AND DYNAMICS, (2022) (Early Access)
- 2- Yang, Zhicheng, Helong Wu, Jie Yang, Airon Liu, Babak Safaei, Jiangen Lv, and Jiyang Fu. "Nonlinear

Forced Vibration and Dynamic Buckling of FG Graphene-Reinforced Porous Arches under Impulsive Loading." THIN-WALLED STRUCTURES 181 (2022).

Eczacılık Fakültesi

- 1- Hamurtekin, E, Y Hamurtekin, R Matucci, S Dei, E Baris, and H Kazdagli. "Cholinergic Receptor Binding Profile of Hypericum Perforatum L. and Its Active Constituents." INTERNATIONAL JOURNAL OF PHARMACOLOGY 18, no. 7 (2022): 1429–39.

Turizm Fakültesi

- 1- Ampofo, Emmanuel Twumasi, and Osman M Karatepe. "The Effect of Abusive Supervision on Turnover Intentions: On-the-Job Embeddedness versus Traditional Attitudinal Constructs." JOURNAL OF MANAGEMENT & ORGANIZATION (2022) (Early Access)



Doğu Akdeniz Üniversitesi

Yönetim Yeri
Doğu Akdeniz Üniversitesi,
Gazimağusa / Kuzey Kıbrıs

Doğu Akdeniz Üniversitesi
Adına Sahibi
Prof. Dr. Aykut Hocanın
Rektör

Sorumlu
Prof. Dr. Deniz İşcioğlu
Rektör Yardımcısı

Hazırlayan Birim
Halkla İlişkiler ve Medya
Müdürlüğü

Genel Koordinatör
Burcu Sultan Betin
Müdür (v)
Halkla İlişkiler ve
Medya Müdürlüğü

Haber
Umut Aybay
Ülgen İnanc

Sayfa Düzeni
Müge Debreli
Yenilmez Ufuk Yılmaz

İletişim:
Gazimağusa, Kuzey Kıbrıs
Tel: 0 392 630 1212
web: pr.emu.edu.tr

